
 

 

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2015 – Nº 629 

ter  

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

LICITAÇÃO 

EXTRATO TERMO DE AJUSTE DE CONTAS 

 

PARTES: Prefeitura Municipal de Vargem Alta e Bernadete Maria 

Dan. 

OBJETO: a liquidação do valor devido pelo Município de Vargem 

Alta/ES, relativo ao pagamento de aluguel mensal no valor de R$ 

2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), relativo ao período de 

01/09/2014 a 14/04/2014, totalizando R$ 18.750,00 (dezoito mil, 

setecentos e cinquenta reais), referente ao contrato 151/2013 

destinado à locação do imóvel para a instalação do CAPS I – Centro 

de Atenção Psicossocial, conforme consta no Processo 

Administrativo nº 0997/2015. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa 

33.90.36.0000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física, 

Ficha 198, Fonte de recurso 12030000 do orçamento vigente e nota 

de Reserva de Empenho. 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 

______________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

PORTARIA/SEME Nº 011/14, DE 11 DE MAIO DE 2015. 

PROCEDE A PROGRESSÃO FUNCIONAL DE PROFISSIONAL 

EFETIVO DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE 

VARGEM ALTA. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas 

pelo Decreto 2929/2014 e considerando a Lei 848/2010 e alterações; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica estabelecido o novo enquadramento salarial da 

Profissional do Magistério Público do Município de Vargem Alta 

Marlene Mozer Polonini, que mediante comprovação de nova 

habilitação obteve progressão funcional para o Nível III, Ref. 01.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos a 10 de maio de 2015. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Vargem Alta/ES, 11 de maio de 2015. 

 

______________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                                     JOÃO BOSCO DIAS  
                                                  PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta - feira, 15 de maio de 2015 - Órgão Oficial do Município Nº 629   Página 2 de 02 

 JOÃO BOSCO DIAS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
CLAUDIO CÉZAR PAZETTO 

VICE-PREFEITO 
 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
EVALNETE MEDEIROS CEREZA 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

GABINETE 

 

ROSÂNGELA DE OLIVEIRA SILVA 

FINANÇAS 

 

MARILZA ONÍLIA SILVEIRA FIN 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

INDON SOLLES DEMARTINI 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

CLEYDE MARIA MARIN 

EDUCAÇÃO 

 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNEI LUIZ ALTOÉ 

SAÚDE 

 

DANIEL GOMES DE MORAES 

AGRICULTURA 

 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

 

Responsável: 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 


